Constitutum,
Hinschius p. 252; Grauert III,
22 sq.; Zeumer § 10--13.

(intima cordis confessione, Z. § 2)

Etenim quantam potesta-
tem isdem salvator noster suo
apostolo b. Petro contulerit in
coelo ac terra lucidissima nobis
isdem venerabilis pater edixit,
cum fidelem eum in sua inter-
rogatione inveniens ait: ‘Tu es
Petrus. .. praevalebunt adver
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victores ostendat. Etenim ejus
insignia dignitatis sacra pan-
" dat auctoritas, quantaque vene-
ratio ejus summae sedi exhi-
benda sit & fidelibus cunctis
per orbem. Dominus enim
eundem clavigerum regni coe-
lorum cunctis praeposuit prin-
cipem; et hoc ab ipso honora-
tur privilegio, quo ei claves col-
latae sunt regni coelorum. Iste
itaque tam praegelso praelatus
honore promeruit confiteri fidem,
supra quam fundatur ecclesia
Christi. Beatam confessionem
beatitudo secuta est praemiorum,
cujus praedicatigne sancta uni-
versalis illustrata est ecclesia, et
ex ea caeterae Dei ecclesiae fidei
documenta sumpserunt. Nam ipse
princeps apostolorum b. Petrus,
qui apostolicae sedi primitus prae-
sedit, sui apostolatus prin-
cipatam ac pastoralis carae
sucessoribussuis, qui in ejus
sacratiesima sede perenniter
sessuri sunt, dereliquit; quibus
et aunctoritatis potestatem,
quemadinodum a Salvatore no-
stro Domino Deo ei concessa
est, et ipse quoque suis con-
tulit ac tradidit divino jussu
successoribus pontificibus, quo-
rum traditione Christi sacram
effigiem . . .

1 tanam et

sus eam‘. Advertite potentes et
aurem cordis intendite, quid bo-
nus magister et dominus suo
discipulo adjunxit inquiens: ‘et
tibi dabo ... in caelis’. Mirum
est hoc valds et gloriosum (Ha-
drianus: honore praelatus) in
terra ligare et solvere, et in
caelo ligatum et solutum esse.
Et dum hec praedicante b. Sil-
vestrio agnoscerem et beneficiis
ipsius b. Petri integre me sani-
tati comperi restitutum, utile ju-
dicavimus ... ut, sicut in terris
vicarius filii dei esse videtur con-
stitutus, etiam et pontifices, qui
ipsius principis apostolorum
gerunt vices, principatus po-
testatem, amplius quam terrenam
imperialis nostrae serenitatis man-
suetudo habere videtur, conces-
sam a nobis nostroque imperio

| optineant, eligentes nobis ipsum

principem apostolorum vel ejus
vicarios firmos apud deum ad-
esse patronos. Et sicut nostra
est terrena imperialis potentia,
ejus sacrosanctam Romanam ec-
clesiam decrevimus veneranter
honorare, et amplius quam
nostrum imperium et thronum
sedem sacratissimam b. Petri
gloriose exaltari, tribuentes ei
potestatem et glorie dignita-
tem atque vigorem et honorifi-
centiam imperialem. Atque de-
cernantes sancimus, ut princi-
patum teneat, tam super quattuor
praecipuas sedes Antiochenam,
Alexandrinam; Constantinopoli-
Hierosolymitanam,
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quamque etiam super omnes in
universo orbe terrarum dei ec-
clesias; et pontifex, qui pro tem-
pore ipsius ss. Romanae ecclesiae
extiterit, celsior et princeps
canctis sacerdotibus  totius
mundi existat, et ejus judicio,
quaeque ad cultum dei vel fidei
christianorum stabilitate procu-
randa fuerint, disponantur. Ju-
stum quippe est, ut ibi lex sanc-
ta caput teneat principatus,
ubi sanctarum legum institutor,
salvator noster, b. Petrum apo-
stolatus optinere precepit ca-
thedram (folgt eine Bemerkung
fiber das Martyrium des Petrus
und Paulus mit dem Zusatz iiber
letzteren: illic usque in finem
quaerant doctorem, ubi sanctum
doctoris quiescit corpus...) In-
terea nosse volumus omnem po-
pulum universarum gentium ac
nationum per totum orbem ter-
rarum, construxisse nos intro pa-
latium nostrum Lateranense ei-
dem salvatori nostro domino Jesu
Christo ecclesiam a fundamentis
cum baptisterio . . . quam ss. ec-
clesiam caput et verticem om-
nium ecclesiarum universo '
orbe terrarum dici, coli, vene- °
rari ac predicari sancimus. ..